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Letošní ročník Chodských slavností - Vavřinecké pouti navštívilo podle odhadů Policie ČR 
na 60 tisíc hostů. Užívali si kulturní programy, mše svaté na Vavřinečku, staročeský jarmark, 
pouťové atrakce, setkání s přáteli i mnohá další lákadla. Dva předchozí ročníky byly ovlivněny 
protipandemickými restrikcemi.                      Text a foto: (job), více snímků najdete na www.domazlice.eu
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Zpravodajství

    Vážení čtenáři,
pomalu se blíží 
podzim a s ním i 
letošní komunální 
volby. V nich se o 
přízeň voličů bude 
ucházet celkem 
deset politických 
uskupení. Bude 

tedy z čeho (koho) vybírat. Ve volbách 
bude zvoleno 21 členů nového zastu-
pitelstva, kteří v příštích letech budou 
nejen rozhodovat o zásadních záleži-
tostech týkajících se našeho města, 
ale budou na svém prvním zasedání 
volit i nové vedení města, tj. starostu, 
místostarosty a členy městské rady.
 Před čtyřmi lety byla naše volební 
účast necelých 46 % oprávněných 
voličů. Z pohledu celostátního to není 
zase až tak špatné číslo, nicméně zá-
roveň to znamená, že více než polo-
vina oprávněných voličů k volbám ne-
dorazila. A to je, podle mého názoru, 
špatná zpráva. 
 Důvody neúčasti mohou být různé, 
někoho politika nezajímá obecně a ne-
chodí k žádným volbám, jiný si říká, že 
jeho hlas stejně nemá žádnou váhu a 
nic neovlivní. S tou druhou námitkou,   
v případě komunálních voleb, nelze 
souhlasit. Často ve finále, např. v pří-
padě překročení zákonné pětiprocent-
ní hranice, rozhoduje i několik málo 
desítek hlasů (což ostatně známe i       
z naší nedávné historie). Každý hlas 
má proto cenu!
 Jsem přesvědčen, že každý, komu 
není naše město lhostejné, by si měl 
udělat tu trochu času a k volbám přijít. 
O to bych vás rád požádal.
 
  Přeji hezký a pohodový zbytek léta
             Zdeněk Novák, starosta 

PS: Pokud v tomto úvodníku používám 
slovo město, myslím tím pochopitelně 
nejen Domažlice, ale i Havlovice :-)       

SLOVO STAROSTY Tréninkové hřiště má 
nový umělý povrch

 Rekonstrukce hřiště s umělým povrchem 
v areálu na Střelnici se dostává do zá-
věrečné fáze. Firma v závěru prázdnin 
předávala do užívání hřiště s nově po-
loženým umělým trávníkem. ,,Schválili 
jsme pořízení dvou nových střídaček, aby 
jejich celková kapacita dostačovala pod-
mínkám pro konání fotbalových soutěží. 
Také pořídíme nová vrata, aby se dalo 
hřiště uzamykat. Správce bude mít klíče 

a bude nastaven režim, aby byl zamezen 
pohyb osobám, které nemají povolení k 
vstupu," uvedl starosta Zdeněk Novák.  
Čeká se ještě na certifikát od fotbalové 
asociace, který potvrdí, že hřiště vyhovu-
je všem standardům daným pro konání 
soutěží v kopané. Projekt „Rekonstrukce 
fotbalového hřiště s umělým povrchem“ 
byl spolufinancován v roce 2022 z pro-
středků Národní sportovní agentury. (job)

Setkání se starostou města si 
občané mohou objednat na tel. čísle 

379 719 141 nebo 379 719 146. 
Pravidelné zasedání zastupitelstva 

se koná ve středu 21. září 
v malém sále MKS.

Přehled účasti na jednání 
zastupitelstva města

Na závěr každého volebního období při-
nášíme přehled účasti jednotlivých zastu-
pitelek a zastupitelů na jejich jednáních. 
Při případném porovnání s předchozí-
mi obdobími a v minulosti zveřejněnými 
údaji, je vhodné upozornit, že v tomto 
přehledu se do účasti/neúčasti promítla 
pandemie covid-19. Celkem se za 4 roky 
(do uzávěrky tohoto čísla Domažlického 
zpravodaje) konalo 50 schůzí.
 Zastupitelstvo města Domažlice má 21 
zastupitelů, dva se po složení slibu man-
dátu vzdali, u nich je uvedena poznám-
ka kdy, a u jejich nástupců od kdy jsou 
zastupiteli. Komunální političky a politi-
ci jsou uváděni podle abecedy, zkratka 
značí volební stranu, za kterou byli před 
čtyřmi roky zvoleni zastupiteli. Stranická 
příslušnost či změny stranické přísluš-
nosti v průběhu volebního období nejsou 
zohledněny. Číslo udává počet absencí 
z celkového počtu - 50. Statistika nezob-
razuje pozdní příchody, brzké odchody či 
obojí ze schůze.

Bc. Stanislav Antoš (KDU-ČSL) 3
Ing. Jan Benda (KSČM) 12
Ing. Pavel Faschingbauer (ODS) 3
Ing. Jitka Heřmanová (ČSSD) 5
Mgr. Kamil Jindřich (SPMD) 3
MUDr. Ivo Kadlec (KDU-ČSL) 6
Ing. Roman Kalous (do 3/19) (Piráti) 0
Jan Kinzler (do 2/20) (Piráti) 4
Mgr. Václav Kozina (SPMD) 9
Ing. Viktor Krutina (Piráti) 2
Josef Kříž (ANO 2011) 10
Josef Kuneš (SPMD) 2
Jan Látka (ČSSD) 9
Mgr. Libuše Matějková (ODS) 1
JUDr. Zdeněk Novák (SPMD) 1
Jan Pachl (Piráti) 1
Jan Pangrác (KSČM) 8
Mgr. Ivan Rybár (SPMD) 9
Rudolf Špoták (od 3/19) (Piráti) 5
Jiří Štangl (od 2/20) (Piráti) 0
JUDr. Miroslav Vokáč (ANO 2011) 2
Ing. Radek Wiesner (ANO 2011) 0
Jaroslava Wollerová (ODS) 18           
                                                      (red)

Pražská společnost ARCHUM architekti 
s. r. o. vyhotoví projektovou dokumentaci 
na obnovu fasády, střešního pláště a kro-
vu budovy radnice. Rozhodla o tom rada 
města. Radní schválili uzavření smlouvy 
o dílo, město za projektovou dokumentaci 
zaplatí 350 tisíc korun bez DPH. 
,,S touto architektonickou firmou spolu-
pracujeme od roku 2020, postupně nám 
připravuje podklady pro rekonstrukci rad-
nice. Ta není v zrovna dobré kondici, je 

nemovitou kulturní památkou, řadu let 
se do ní neinvestovalo, teď je nejvyšší 
čas, aby se dala do pořádku," uvedl sta-
rosta Zdeněk Novák.
Restaurátorský záměr se týká fasády, 
krovů a podrobných rozborů, které se tý-
kají například zasolení fasády nebo sta-
vu omítek. ,,Projektová dokumentace by 
měla být vyhotovena do 20 týdnů," zmínil 
domažlický starosta. Objekt radnice čeká 
také repase a výměna oken.               (job)

Chystá se renovace radnice



číslo 9 Domažlický zpravodaj – str. 3Zpravodajství

Anketa
k revitalizaci 

lesoparku
Vážení občané města Domažlice,
dovolte nám oslovit Vás v rámci přípra-
vy revitalizace prostoru pod vrchem Malý 
Škarmaň a přizvat Vás ke spolupráci for-
mou ankety. Vaše názory a náměty nám 
pomohou v utváření konceptu parku – le-
soparku a v plánování obsahu realizační 
projektové dokumentace.
 Jelikož je vrch Škarmaň v ÚSES – Územ-
ním systému ekologické stability (ochrana 
ŽP), navrhuje ho autor projektu ponechat 
jako lesopark. Krajinář navrhuje obno-
vit některé z cest, odstranit nebezpečné 
úseky, včetně pročištění některých míst 
od neprostupné a nežádoucí náletové ve-
getace. Návrh zahrnuje i doplnění nových 
rostlin, stromů a keřů na vhodná místa 
v parku. Dále navrhuje v lokalitě umís-
tit zóny aktivní (posilovací stroje, dětská 
hřiště) i odpočinkové (lavičky, altán, infor-
mační tabule). Cílem je oživit tento „les", 
který je v těsné blízkosti města, zatraktiv-
nit ho pro návštěvníky a poskytnout místo 
pro relaxaci i aktivní odpočinek.
Anketa bude k dispozici na webových 
stránkách města www.domazlice.eu k pří-
mému vyplnění a odeslání. Tištěná verze 
bude k dispozici na podatelně MěÚ (rad-
nice) a v Městském informačním centru 
(areál Chodského hradu).
Možnosti odevzdání vyplněného do-
tazníku:
- Vyplněním na webových stránkách měs-
ta:  www.domazlice.eu/anketa/
V případě tištěné verze:
- e-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz  
- na podatelnu Městského úřadu Domaž-
lice (budova radnice)
-  v městském informačním centru (areál 
Chodského hradu)
-  do schránky u vchodu na radnici
Sběr dotazníků bude probíhat do 15. září, 
následně bude provedeno jejich vyhod-
nocení.                 Velice Vám děkujeme 
                                          za spolupráci, 
                             tým města Domažlice    Před radnicí v partnerském městě Two 

Rivers ve státě Wisconsin byla umístěna 
nová cedule, které partnerství s Domaž-
licemi připomíná. Smlouva o partnerství 
mezi oběma městy byla podepsána před 
pěti lety.
  První vlna obyvatel z Domažlicka vyra-
zila do Two Rivers v roce 1854. Byli mezi 
nimi řemeslníci a zemědělci, usazovali 
se zejména kolem Michiganského jeze-
ra. Další vlna přišla v 60. letech, tehdy se 
130 rodin z Domažlicka usadilo v okolí 
tamní pily.                                          (job)
             Foto : Facebook Patrick Dewane                                                     

 V září začne moštovací sezona v moš-
tárně domažlických zahrádkářů v Komen-
ského ulici. Zákazníci ve frontě budou 
moci opět čekat na chodníku před moš-
tárnou. Zábor je povolen na čas mezi 6. 
a 14. hodinou. Moštování je plánováno 
vždy na sobotu, poprvé 10. září. Poslední 
by mělo proběhnout 19. listopadu.    (job)

 Moštování 
začne 10. září

Ošetření stromů v parku

Milou návštěvu hostila ve čtvrtek 4. srpna 
domažlická radnice. V doprovodu svého 
domažlického trenéra Davida Sekeráka 
byla přijata japonská oštěpařka Haruka 
Kitagučiová, která na nedávném mistrov-
ství světa v atletice v americkém Eugene 
získala bronzovou medaili. Jde o historic-
ký úspěch pro japonskou atletiku - první 
cenný kov z mistrovství světa v technic-
kých disciplínách. Skvělá sezona japon-
ské oštěpařky je ozdobena i vítězstvím 
při její premiérové účasti v nejprestižněj-
ším seriálu atletických soutěží - Diaman-
tové lize (závod v Paříži).                 (job)

Vila může být kulturní památkou
 Funkcionalistická vila v Benešově ulici 
(mateřská škola) se může stát kulturní 
památkou. Na základě podnětu plzeňské-
ho pracoviště Národního památkového 
ústavu o tom rozhoduje ministerstvo kul-
tury.
 ,,Jde o Němcovu vilu. Je to mimořádně 
zachovalý funkcionalistický objekt včetně 
vybavení a oplocení," citoval z podkladů 
NPÚ domažlický místostarosta Stanislav 
Antoš. Objekt byl vystaven ve 30. letech 
20. století. Chirurg primář Rudolf Němec 
ve vile měl bydlení i ordinaci. 
 Později dům našel využití jako jesle a 
mateřská škola.

 Nyní se čeká, jaké stanovisko k podnětu 
památkářů zaujme ministerstvo kultury, 
které může rozhodnout o prohlášení vily 
kulturní památkou.                            (job)

Vzácná návštěva na radnici

 Dotace 50 tisíc korun z Plzeňského kra-
je z programu Arboristické ošetření vý-
znamných stromů 2022 pomohla provést 
ošetření devíti vzrostlých stromů v Hano-
vě parku. Celkové náklady dosáhnou 74 
415 Kč , z investiční rezervy městského 
rozpočtu tak bude uhrazeno 24 415 Kč.
 ,,Mnohé stromy v domažlických parcích 
byly sázeny před 160 lety při jejich zaklá-
dání," připomněl místostarosta Stanislav 

Antoš. Předmětem projektu je odborná 
údržba významných stromů i solitérních 
jedinců v intravilánu obce. Jde o pokračo-
vání systematických arboristických ošet-
ření. 
 Cílem je docílit revitalizaci vybraných 
stromů, zvýšit provozní bezpečnost dře-
vin ve veřejném prostoru a odborným 
ošetřením zlepšit stav přírodního prostře-
dí.                                                     (job)

Pamětní cedule v Two Rivers
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Společný snímek všech účastníků i lek-
torů týdenního robotického kempu 
Campo Arduino, který proběhl na do-
mažlickém gymnáziu.       Foto: Jan Pek                                                                                                                      

Gymnázium lákalo i o prázdninách 
 Chodit i o prázdninách do školy? „Na 
Campo Arduino určitě!“ odpověděli by 
účastníci týdenního robotického kempu 
připraveného na Gymnáziu J. Š. Baara.
 Konal se již popáté a pojmenován byl 
podle stavebnice, z níž si jeho účastníci 
rozdělení do dvojic sestavili své pojízdné 
roboty. Postupně se všichni učili robota 
programovat a využívat různé senzory 
tak, aby robot dokázal splnit zadané úko-
ly. Celý kemp vyvrcholil velkým závěreč-
ným kláním, kde jednotlivé týmy předved-
ly vše, co se během týdne naučily. Své 
dcery a syny mohli přijít podpořit také 
rodiče, kteří se dostavili v hojném počtu. 
 Ovšem umět jen dobře programovat ne-
stačilo. Účastnící museli prokázat rovněž 
pohotovost v rozhodování, postřeh, před-
stavivost i zručnost. Při závěrečném mě-
ření sil totiž jejich robot musel absolvovat 
dráhu, kterou mu soutěžící dvojice samy 
postavily. K dispozici dostaly jen něko-
lik prkének s vyznačenou rovnou nebo 
zakřivenou černou čárou, kterou robot 
svými senzory sledoval. Soutěžící museli 
před svého robota prkénka neustále hbi-

tě pokládat tak, aby čáry z jednotlivých 
destiček na sebe navazovaly a tvořily co 
nejvýhodnější a nejkratší trať. 
 Čas letěl, robota nešlo zastavit, drama 
vrcholilo a přihlížející soupeři i rodiče vy-
tvořili atmosféru, jaká si v ničem nezada-
la s velkými sportovními utkáními.
 Hlavním organizátorem kempu byl již tra-
dičně gymnaziální učitel informatiky Ing. 
Josef Šerlovský, spolu s ním se účastní-
kům věnovala jeho kolegyně Mgr. Mar-
tina Svobodová a lektoři z řad studentů 
Fakulty kybernetiky Fakulty aplikovaných 
věd Západočeské univerzity v Plzni. 
 Kempu se zúčastnilo celkem 29 žáků ze 
základních škol a z nižších ročníků více-
letého gymnázia. 
 Kemp byl realizován ve spolupráci Zá-
padočeské univerzity a Plzeňského kraje 
a byl financován z projektu „Vzdělávání 
4.0 v Plzeňském kraji“.
 Velký dík patří také pracovnicím gymna-
ziální školní kuchyně, díky nimž zásada 
„Dobře najedený programátor je spoko-
jený programátor“ platila na sto procent.
                                                   Jan Pek                                    

 V červenci jsme pro děti připra-
vili týdenní příměstský tábor. Byl 
určen pro děti ve věku 7 – 15 
let. Mottem tábora byla zábava 
s knihami a pohyb. V pondělí se 
děti pomocí her seznámily  mezi 
sebou navzájem a s knihovnu.
 Odpoledne jsme věnovali tvoři-
vé dílně – děti dostaly bílé vaky, 
které si podle vlastní fantazie 
vyzdobily a vymalovaly pomo-
cí výtvarné techniky tupování.   
Další den jsme začali luštěním 
šifry v knihách, děti byly rozdě-
leny do družstev a každé druž-
stvo mělo za úkol získat heslo, 
které po správném sestavení 
s hesly ostatních družstev vyda-
lo téma dne. Následovala pro-
hlídka celého kulturního centra 
a galerie, kde na děti čekaly dal-
ší úkoly.  Středu jsme věnovali 
animovanému filmu, loutkám a 
komiksu. Odpoledne se neo-
bešlo bez oblíbené vybíjené a 
dalších her.
 Čtvrtek jsme nazvali Den s Ha-
rry Potterem – ráno děti dostaly 

dopis s pozvánkou do Bradavic, 
kouzelný klobouk rozdělil děti 
do kolejí (Nebelvír, Zmijozel, 
Havraspár a Mrzimor) a poté na 
ně čekaly úkoly, kvízy  a soutě-
že vztahující se k sérii o Harry 
Potterovi a Bradavicím. Na od-
poledne jsme připravili sportov-
ní klání jednotlivců i družstev.
  Na konci jsme vše vyhodnotili 
a vyhlásili nejúspěšnější druž-
stvo – vyhrál „o fous“ Zmijozel, 
ale bez odměny neodešel ni-
kdo. Poslední den byl ve zna-
mení hledání pokladu. Cesta 
k pokladu nebyla jednoduchá 
a přes skleněné lávky a potem-
nělou galerii si jej každý musel 
najít sám. 
 Protože jsme měli šikovné děti, 
všichni poklad našli a tak nám 
žádný nezbyl. K veliké nelibos-
ti všech zúčastněných jsme se 
dostali ke konci celého tábora, 
rozdali jsme diplomy, drobné 
ceny a potěšilo nás, že se niko-
mu nechtělo domů.
                     Bc. Lenka Schirová                                          

Příměstský tábor 
v knihovně

Babylon má zájem koupit pozemky pod místními komunikacemi
 O několik pozemků nacházejících se pod 
místními komunikacemi a které jsou v ma-
jetku města Domažlice, má zájem obec 
Babylon. Předložila aktuální znalecký 
posudek, který stanovuje cenu 73 korun 
za m2. O případném prodeji rozhodovali 

domažličtí zastupitelé na svém srpnovém 
jednání. Rada doporučila zastupitelstvu 
města akceptovat zmíněnou minimální 
kupní cenu pro prodej tří pozemků  a čás-
ti čtvrtého v katastrálním území Babylon 
a podmínku, že obec Babylon uhradí ná-

klady za vyhotovení geometrického plánu 
rozdělujícího čtvrtý pozemek. 
 V jeho části se asfaltová část mění             
v pěšinu vedoucí k nemovitosti v majetku 
města. Tato přístupová cesta by zůstala  
v majetku města.                               (job)                                                             
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Městská knihovna Boženy Němcové Domažlice
Vzdělávací centrum - Nabídka kroužků a kurzů 

pro školní rok 2022/2023
3D TECHNIKA-ZAČÁTEČNÍCI I POKROČILÍ
pro starší: 11-19 let
-výuka vytváření trojrozměrných předmětů od prvotního 
nákresu až po konečný tisk předmětu
KROUŽEK TECHNICKÝCH DOVEDNOSTÍ/Robotika
POKROČILÍ
pro děti 6 – 15 let
-vytváření modelů, stavebních konstrukcí i strojů ze specia-
lizovaných stavebnic a jiných materiálů
GRAFIK
pro starší: 12-19 let
-výuka práce s grafickými programy, zpracování a úprava 
fotografií, vytváření graf. souborů
ARDUINO
pro starší :15 - 19 let.
Pro opravdové nadšence a fandy elektroniky, robotiky a 
programování. Zabývá se elektronikou od pájení, zapojová-
ní a konstrukcí čidel, robotů k Internetu věcí a programová-
ní. Předchozí znalosti nejsou nutné, důležitý je zájem.

FOTOGRAF - POKROČILÍ
pro starší :10 – 19 let
-výuka práce s fotoaparátem, metody fotografování, zpra-
cování fotografií v PC
JAZYKOVÉ KURZY
-Angličtina
pro mírně pokročilé (A1-A2) – věková skupina 11 – 15 let
-Němčina
pro začátečníky -věková skupina 7 – 10 let
-Francouzština
pro začátečníky 10 – 19 let
MLADÝ PŘÍRODOVĚDEC
Podrobnosti budou upřesněny
FILMOVÝ KROUŽEK
Podrobnosti budou upřesněny
Informace a tiskopisy jsou dostupné na webu knihovny 
a v oddělení pro děti a mládež:  www.mekbn.cz 
e-mail: knihovna@mekbn.cz  
tel.: 607 243 737

14. ročník putovní výstavy zvelebených míst
poděkování všem, kdo přispívají k pozitivním změnám českých a slovenských sídel i krajiny

Výstavu pořádá Cestami proměn, z. s., v partnerství s kraji ČR.
Podrobné informace o proměnách, hlasování, termíny a místa putování, přihlašování proměn 
do příštího ročníku a další informace: www.cestamipromen.cz | Facebook Má vlast cestami proměn

Má vlast cestaMi proMěn
Příběhy domova 2022/2023

kolekce 4: kraj jihočeský, karlovarský, plzeňský a Ústecký

CESTAMI PROMĚN, Z. S.

www.vysehradskyzahradnik.cz

pro kulturu
z regionů

STRATEGICKÝ 
PARTNER

HLAVNÍ
PARTNER

14. ROČNÍKU PARTNEŘI

POŘÁDÁ

PODĚKOVÁNÍ 
PARTNERSKÝM 
KRAJŮM

MEDIÁLNÍ
PARTNEŘI

Kulturní centrum Pivovar Domažlice

22.09.- 30.09 2022, v Domažlicích, v Alejích
 Zveme Vás na venkovní výstavu, na které také bude prezentována domažlická stavba - 

Kulturní centrum Pivovar.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA BOŽENY NĚMCOVÉ DOMAŽLICE  
VZDĚLÁVACÍ CENTRUM  
 

Nabídka kroužků a kurzů pro školní rok 202 2 / 2023 : 

3D TECHNIKA-ZAČÁTEČNÍCI I POKROČILÍ     
pro starší: 11-19 let 
-výuka vytváření trojrozměrných předmětů od prvotního nákresu až po konečný tisk předmětu 
 
KROUŽEK TECHNICKÝCH DOVEDNOSTÍ/Robotika  
POKROČILÍ 
pro děti 6 – 15 let 
-vytváření modelů, stavebních konstrukcí i strojů ze specializovaných stavebnic a jiných materiálů 
 
GRAFIK  
pro starší: 12-19 let 
-výuka práce s grafickými programy, zpracování a úprava fotografií, vytváření graf. souborů 
 
FOTOGRAF  
POKROČILÍ 
pro starší :10 – 19 let 
-výuka práce s fotoaparátem, metody fotografování, zpracování fotografií v PC   
 
ARDUINO  
pro starší :15 - 19 let.  
Pro opravdové nadšence a fandy elektroniky, robotiky a programování. Zabývá se elektronikou od pájení, 
zapojování a konstrukcí různých čidel, robotů k  Internetu věcí a programování. Předchozí znalosti nejsou 
nutné, důležitý je zájem.                        
 
JAZYKOVÉ KURZY 
-Angličtina   
pro mírně pokročilé (A1-A2) – věková skupina 11 – 15 let 
 
-Němčina   
pro začátečníky -věková skupina 7 – 10 let 
 
-Francouzština   
pro začátečníky 10 – 19 let 
 
MLADÝ PŘÍRODOVĚDEC 
Podrobnosti budou upřesněny 
 
FILMOVÝ KROUŽEK 
Podrobnosti budou upřesněny 
 
Informace a tiskopisy jsou budou dostupné na webu knihovny a v oddělení pro děti a mládež: 
www.mekbn.cz  e-mail: knihovna@mekbn.cz    tel.: 607 243 737 

 
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_054/0004879      Název projektu: Vzdělávací centrum knihovna 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu. 
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Turistické akce v září
Klub českých turistů – odbor Domažli-
ce - připravil pro širokou veřejnost tyto 
tradiční turistické akce.  
Neděle 4. 9.
Turistická vycházka. Odjezd ze zastáv-
ky ČD Domažlice město v 10.10 hodin do 
Poběžovic. Trasa: Poběžovice, Drahotín-
ský les, Poběžovice (11 km). Vede M. Ry-
šánek. 
Sobota 10. 9.
Účast na pochodu Přechod Haltravy, 
40. ročník. Start od 7 do 11 hodin na žel. 
st. Domažlice - město nebo v ZŠ Klenčí 
pod Čerchovem. Trasy do 15 km. Cíl v 
ZŠ Klenčí pod Čerchovem do 18 hodin. 
Pořádá KČT Bolevec Plzeň. Informace: V. 
Svoboda, tel. 777 265 413.
 Sobota 17. 9.
Vzpomínková pěší pouť, 30. ročník. 
Odjezd zvl. autobusem z autobusového 
nádraží v Poděbradově ulici ve 13 ho-
din do Klenčí pod Čerchovem. Jízdné 20 

Kč. Zahájení u hřbitova ve 13.30 hodin. 
Odtud pěšky po trase Chodov, Pec pod 
Čerchovem, Köglerovo zastavení (občer-
stvení), Ovčí vrch, Furth im Wald. Zde 
ukončení pěší pouti - 18 km. Mše ve hřbi-
tovním kostelíku. Po mši  společné pose-
zení. Návrat ve 22 hodin. Autobus odveze 
české účastníky zpět do Domažlic. Vede 
P. Matějka.
Sobota 24. 9. 
Pochod pro rodiče a děti Toulky zlatem 
podzimu, 34. ročník. Start v Nové ZŠ       
v ulici Msgre. B. Staška od 13.30 hodin 
do 14.30 hodin. Trasa: ZŠ, Svatá Anna, 
rozcestí pod Dmoutem,  bývalý skokan-
ský můstek, vodárna pod Dmoutem, hři-
ště baseballového oddílu Wolfs na býva-
lém vojenském cvičišti. V cíli pamětní list 
a občerstvení. Možnost opékání donese-
ných uzenin. Na trase zastávky s pozná-
váním listů, plodů, hub, ptáků a savců. 
Délka trasy 5 km.                               (kčt)

Pirátská stezka

Český čer-
vený kříž 
D o m a ž l i c e 
s Transfúzní 
stanicí v Kla-
tovech usku-
teční odběry 
krve v úterý 
27. září. Od-
běr se bude 
konat ve Střední zdravotnické škole 
Domažlice na Chodském náměstí od 
14:00 do 16:30 hodin. K odběru po-
třebujete kartičku zdravotní pojišťovny 
a legitimaci dárce krve. Dárci mohou 
dávat krev 4x do roka - minimální doba 
mezi odběry jsou tři měsíce.   (ččk)

Odběry krve 
od dárců v úterý 

27. září 

Pionýrská skupina Čtyřlístek srdečně zve 
rodiče a děti na Pirátskou stezku v so-
botu 17. září (postupný start příchozích 
účastníků 14:00 – 16:00, konec akce 
v 17:00). Akce proběhne v lesoparku 
Škarmaň (vedle dílen domažlického uči-
liště, parkoviště U Svatých).
Program: pirátská stezka plná zajíma-
vých úkolů, her a soutěží, doprovodná 
diskotéka a další zábava. 
Na konci si každý účastník najde svůj 
malý poklad. 
Také vás srdečně zveme na naše pravi-
delné schůzky v klubovně Dřevák na Ko-
zinově poli – každé úterý nebo středu od 
16:00 hodin.       Těší se na vás kolektiv
                          PS Čtyřlístek Domažlice
                                  www.psctyrlistek.cz

V úterý 27. září provedou pracovníci Do-
mažlických technických služeb náhradní 
svoz komunálního odpadu za středu 28.  
září (státní svátek) a zároveň pravidelný 
úterní svoz.                                                 (job)

Svoz odpadu
Filmový klub 

Filmový klub zve v pátek 9. září na film 
Ingmara Bergmana Jako v zrcadle,             
v němž se na prostoru opuštěného ostro-
va a jedné rodiny odehrává téma o hle-
dání Boha, smyslu života a cesty k sobě 
samému a svým blízkým. 
Promítání se bude konat od 20 hodin          
v loutkovém sále MKS. Opět jej doplní 
přednáška k filmu.                                                 (pin)

Městská rada seniorů pořádá za finanč-
ní podpory Města Domažlice ve čtvrtek 
22. září zájezd do Železné Rudy. Odjezd 
v 7.30 hodin z autobusového nádraží        
v Poděbradově ulici, cena 300 Kč (oběd 
a vstupné). Informace a přihlášky na tel. 
724 964 739.                                    (mrs)

Zájezd do 
Železné Rudy

Městská knihovna informuje
BALENÍ UČEBNIC
S nástupem školního roku připomínáme 
nabídku zabalení učebnic a knih. Done-
sené knihy a učebnice v pevné i měkké 
vazbě všech formátů zabalíme profesio-
nálně do naší folie (nebalíme běžné se-
šity). Balení provádíme do druhého dne 
nebo dle dohody. Podrobnější informace 
a ceník najdete na webu knihovny, příp. 
v odd. pro děti a mládež.   

VZDĚLÁVACÍ CENTRUM
Od nového školního roku opět  nabízíme 
kroužky a kurzy pro děti a mládež. Plá-
nujeme otevřít kroužky technické, příro-
dovědné i jazykové. Podrobné informace 
a přihlášky budou zveřejněny v průběhu 
září na webu knihovny a města, e-maily 
a v oddělení pro děti a mládež Městské 
knihovny Boženy Němcové Domažlice.                                   
                                  Bc. Lenka Schirová     

Přijďte si zacvičit a zrelaxovat na pod-
zimní cvičení jógy! Lekce budou probíhat 
opět v pondělí, začínáme 19. září:
16:00 - 17:15 začátečníci
17:30 -18:45 mírně pokročilí
 Cvičení je zaměřené především na pro-
tažení a uvolnění, dech a správné prove-
dení cviků. 
První lekci si můžete přijít vyzkoušet.
Přihlásit na podzimní kurz se můžete na 
heroldova.b@seznam.cz nebo na telefo-
nu 605 275 136. Případné dotazy ráda 
zodpovím. Těším se na společné cvičení.
                                 Bohdana Heroldová, 
                                lektorka a terapeutka

Jóga v KC 
Pivovar

Muzeum Jindřicha Jindřicha - Galerie bratří 
Špillarů, vás srdečně zve na vernisáž výsta-
vy Luďka Míška a Aleše Svobody ve středu  
7. září v 17 hodin, kde představí svá díla       
z oboru plastiky a počítačové grafiky. Výsta-
va bude probíhat do konce října.
 Hlavní sezonní českoněmecká výstava 
Hanze Beera a Muzea Chodska „Čerchov 
– Hora, která spojuje“ stále pokračuje. 
„Dřevomalby“ Tomáše Záborce stále zdobí 
atrium Chodského hradu.                                           (vij)

Září v Chodském 
hradu

Setkání spolužáků 
Spolužáci r. 1944, kteří absolvovali základ-
ní školu v roce 1958, se sejdou v penzionu 
Viola (Poseidon, u sokolovny) dne 15. října  
v 16:00 hodin.                                      V. Hrabík
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Letošní Chodské slavnosti 
jsou za námi a je čas na drobné 
ohlédnutí. 68. ročník byl na jednu 
stranu návratem zpět před dobu, 
kdy podobu Chodských slavnos-
tí diktovala opatření související s 
epidemií covidu-19. Na druhou 
stranu byl ale ročníkem, kdy 
jsme se jako pořadatelé rozhodli 

vyzkoušet celou řadu změn. I z 
tohoto důvodu jsme před začát-
kem naší tradiční pouti chvílemi 
podléhali strachu z toho, jak tyto 
změny přijmou návštěvníci a do-
mažlická veřejnost. O to víc nás 
ale nyní naplňuje radostí, že do-
stáváme jak od účinkujících, tak 
od návštěvníků mnoho veskrze 

pozitivních a někdy až nadše-
ných reakcí. Ke spojení tradiční 
scény v zahradě pod Chodským 
hradem s tzv. jarmareční scénou 
na Chodském náměstí jsme byli 
částečně donuceni technickými 
důvody. Nicméně program v za-
hradě byl divácky velmi úspěšný 
a i kapely zvyklé dříve vystupo-
vat na jarmareční scéně si velmi 
pochvalovaly jak celkově lepší 
podmínky pro svá vystoupení, 
tak vyšší divácký zájem. Scéna 
u brány na náměstí, kterou kro-
mě pátečního koncertu Petra 
Bendeho s cimbálovou muzikou 
Gromba zcela zaplnily folklorní 
soubory, se stala hlavní scénou 
Chodských slavností. A jako na 
hlavní scénu, do centra měs-
ta, do historických kulis našeho 
krásného náměstí jsme také na 
pódium u brány přemístily sou-
hrnný, závěrečný klenotnicový 
pořad, který měl dosud své mís-
to tak trochu stranou všeho dění, 
v letním kině. Pro zlepšení celko-
vého zážitku diváků jsme scénu 
u brány opět doplnili o velkoploš-
nou obrazovku, na kterou byly 
promítány detaily z vystoupení 
účinkujících. 

Veškeré pořady letošního 
ročníku Chodských slavností 
se opravdu povedly a ze všech 
stran dostáváme jejich kladné 
hodnocení. Děkujeme všem 
souborům za jejich přípravu  
a bezchybné provedení. Přede-
vším musíme zmínit naše chod-
ské soubory. Jste to vy a vaše 
činnost, kdo udržujete folklor  
a tradice na Chodsku neustále 
živoucí, a jako takoví jste právě 
vy tlukoucím srdcem každých 
Chodských slavností. A za to 
vám patří od nás pořadatelů dík. 
Ten ale patří i všem ostatním, 
kdo se na tak organizačně ne-
smírně náročné akci, jako jsou 
Chodské slavnosti, podíleli.

Děkujeme tedy za spolupráci 
všem účinkujícím, režisérům po-
řadů, všem zaměstnancům MKS 
v Domažlicích, zvukařům, Městu 
Domažlice, pořadatelským služ-
bám, Domažlickým technickým 
službám, zdravotníkům, dobro-
volným hasičům...Troufáme si 
říci, že i díky každému z vás se 
letošní ročník Chodských slav-
ností opravdu povedl. A my se 
už těšíme na další.

MKS v Domažlicích

14.
středa 20.00

drama s titulky | 130 Kč | 115 min. | 12+

Minamata
15.

čtvrtek 20.00
dobrodružný | drama | horor s titulky | 130 Kč | 93 min. | 15+

Bestie

16.
pátek

17.00

dobrodružný | akční | dabing | 130 Kč | 125 min. | 12+

Thor: 
Láska jako hrom

20.00
český životopisný | historický film | 140 Kč | 125 min. | 12+

Jan Žižka

17.
sobota

17.00
akční | drama | dabing | 140 Kč | 131 min. | 12+

Top Gun: Maverick
20.00

české válečné drama | 98 min. | 12+

Protektor

18.
neděle

14.00
animovaná pohádka | dabing | 120 Kč

Princezna rebelka

17.00
romantické drama s titulky | 130 Kč | 95 min | +12

After: Pouto
20.00

český životopisný | historický film | 140 Kč | 125 min. | 12+

Jan Žižka
21.

středa 20.00
české psychologické drama | 130 Kč | 120 min. | 12+

Arvéd
22.

čtvrtek 20.00
drama s titulky | 130 Kč | 115 min. | 12+

Minamata

23.
pátek

17.00
romantické drama s titulky | 130 Kč | 95 min | +12

After: Pouto
20.00

české drama | 120 Kč | 104 min. | 12+

Slovo

24.
sobota

17.00
akční | drama | dabing | 140 Kč | 131 min. | 12+

Top Gun: Maverick
20.00

český životopisný | historický film | 140 Kč | 125 min. | 12+

Jan Žižka

25.
neděle

14.00

animovaný | rodinný | komedie | 140 Kč | 88 min.

Mimoni 2: Padouch 
přichází

17.00
české drama | 120 Kč | 104 min. | 12+

Slovo
20.00

komedie | Česko | Slovensko | Polsko | 140 Kč | 94 min. 

Indián

28.
středa 20.00

akční komedie s titulky | 120 Kč | 127 min | +15

Bullet Train
29.

čtvrtek 20.00
komedie | Česko | Slovensko | Polsko | 140 Kč | 94 min. 

Indián

30.
pátek

17.00
dobrodružný | akční | dabing | 130 Kč | 125 min. | 12+

Jan Žižka

20.00
české drama | 120 Kč | 117 min. | 12+

Spolu

1. 10.
sobota

17.00
české komedie | 140 Kč | 131 min. | 12+

Střídavka
20.00

komedie | Česko | Slovensko | Polsko | 140 Kč | 94 min. 

Indián

2. 10.
neděle

14.00
animovaná pohádka | dabing | 130 Kč

DC Liga supermazlíčků

17.00
akční komedie s titulky | 120 Kč | 127 min | +15

Bullet Train
20.00

české drama | 120 Kč | 117 min. | 12+

Spolu

Chodské slavnosti – Vavřinecká pouť  
poděkování MKS v Domažlicích

Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, nýbrž distributor a ma-
jitel filmové kopie. Pro nahodilé překážky změna programu vyhra-
zena. www.idomazlice.cz
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pondělí 12. 9. od 19.00 hod.
velký sál MKS v Domažlicích

Předprodej vstupenek: Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, 
tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz, www.idomazlice.cz

Pro účely propagace akce budou pořizovány fotografie a videozáznamy.

kino Čakan 
4. 10. 2022 | 19.00
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Předprodej vstupenek: on-line na www.idomazlice.cz  
Městské informační centrum 
Chodské nám. 96, 344 01 Domažlice 
tel.: 420 379 725 852 | e-mail: infocentrum@idomazlice.cz

kino Čakan 
18. 10. 2022 | 19.00

 

velký sál MKS v Domažlicích
čtvrtek 20. 10. |  19.00 hod.

velký sál MKS v Domažlicích
čtvrtek 3. 11. |  19.00 hod.

úter ý 11. 10. |  19.00 hod.
velký sál MKS v Domažlicích

FIVE RIVERS
BLUES BAND

klubová scéna
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OZNÁMENÍ o době a místě konání
Starosta města Domažlice podle § 29 
zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí a o změně a 
doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, oznamuje:
volby do zastupitelstva obce města 
Domažlice se uskuteční ve dnech
- v pátek dne 23. září 2022 od 14.00 
hodin do 22.00 hodin a
- v sobotu dne 24. září 2022 od 08.00 
hodin do 14.00 hodin.
Místem konání voleb:
ve volebním okrsku č.: 1
je volební místnost: SOKOLOVNA, 
Domažlice, Benešova 281,
kde v blízkosti budovy jsou parkovací 
místa, ale z chodníku není bezbariéro-
vý přístup, pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
HOŘEJŠÍ  PŘEDMĚSTÍ
28. října (63, 82, 85, 99, 100, 133, 134, 
135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 
142, 167, 168, 169, 170, 180, 266, 
268, 287, 289, 296), U Nemocnice 
(290), Kozinova 381,
TÝNSKÉ  PŘEDMĚSTÍ
čísla evidenční 197, 203, 272, 273, 
286, 481, 483, 491, 523, 529, 537, 
556, 578, 583, 584, 28. října (280, 
284, 290, 293, 315, 316, 317, 325, 
592, 645, 694), Baarova, Benešova 
(165, 171, 281, 282, 297, 298, 343, 
377, 378, 379, 380, 381, 425, 426, 
427, 428, 619, 620, 621, 622, 623, 
624, 625, 731), Čapka-Choda, Erbe-
nova, Fügnerova, Luženická, Mácho-
va, Maškova, Nerudova, Nezvalova, 
Sadová, Tyršova, Vrbova,
ve volebním okrsku č.: 2
je volební místnost: MĚSTSKÉ CENT-
RUM SOCIÁLNĚ REHABILITAČNÍCH 
SLUŽEB – DOMOV PRO SENIORY,
Domažlice, Prokopa Velikého 689, kde 
je z parkoviště zajištěn bezbariérový 
přístup, v budově je výtah, pro voliče 
podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-
lému pobytu:
TÝNSKÉ  PŘEDMĚSTÍ
Ladova, Mánesova (172, 191, 192, 
193, 194, 203, 204, 272, 305, 339, 
340, 512, 513, 514, 515, 527, 528, 
529, 569), Michlova, Paroubkova, 
Švabinského (338, 436, 540, 541, 542, 
543, 544, 545, 546, 556, 557),
ve volebním okrsku č.: 3
je volební místnost: MĚSTSKÉ CENT-
RUM SOCIÁLNĚ REHABILITAČNÍCH 
SLUŽEB – DOMOV PRO SENIORY,
Domažlice, Prokopa Velikého 689, kde 
je z parkoviště zajištěn bezbariérový 
přístup, v budově je výtah, pro voliče 
podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-
lému pobytu:
TÝNSKÉ  PŘEDMĚSTÍ číslo popisné 
64, Mánesova (516, 517, 518, 519, 
520, 521, 522, 530, 531, 532, 533, 

536, 537, 538, 539), Švabinského 
(547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 
558, 559, 560, 561, 562, 563, 566, 
567, 568),
ve volebním okrsku č.: 4
je volební místnost: KLUBOVNA PS 
MÍR - "DŘEVÁK", Domažlice, Kunešo-
va ul. (u čp. 511), kde je možné zapar-
kovat, ale z komunikace je do budovy 
1 schod, pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
TÝNSKÉ  PŘEDMĚSTÍ
číslo evidenční 299, 452, Čerchovská 
(443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 
450, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 
491, 492, 493, 494, 581), Haltravská 
(255, 261, 437, 438, 442, 471, 578, 
580, 582, 590, 591, 696), Kunešova, 
Mánesova (523, 524, 525, 526, 697), 
Prokopa Velikého (63, 85, 92, 100, 
112, 147, 200, 238, 239, 304, 321, 
351, 570, 572, 640, 642, 643, 644, 
646, 652, 653, 654, 657, 659, 661, 
681, 682, 687, 688, 691, 699, 730), 
Švabinského (564, 618),
ve volebním okrsku č.: 5
je volební místnost: MĚSTSKÉ CENT-
RUM SOCIÁLNĚ REHABILITAČNÍCH 
SLUŽEB – DOMOV PRO SENIORY,
Domažlice, Baldovská 638, kde z par-
koviště u budovy Prokopa Velikého 
689 je zajištěn bezbariérový přístup, 
v budově je výtah, pro voliče podle 
místa, kde jsou přihlášeni k trv. pobytu:
DOLEJŠÍ  PŘEDMĚSTÍ
čísla popisná 391, 603, 607, Dukelská 
(13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
24, 25, 26, 27, 208, 210), Jindřichova 
(141, 142, 143, 146, 147, 148, 152, 
155, 156, 157, 159, 162, 163, 169, 
214), Šumavská (172, 173, 174, 175, 
176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 
183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 
190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 
197, 198, 199, 200, 205, 219, 220, 
221, 222, 223, 234),
TÝNSKÉ  PŘEDMĚSTÍ
Baldovská, Benešova (12, 65, 97, 99, 
107, 279, 292, 639, 641), Císlerova, 
Čerchovská (451, 452, 453, 454, 455, 
456, 460, 461, 480, 481, 482, 483, 
484), Dukelská (36, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 59, 66, 
82, 96, 169, 264, 334, 617, 631, 650, 
732), Fastrova (95), Haltravská (598, 
599, 600, 601), Jindřichova (259, 260, 
265, 270, 308, 312, 320, 330, 342, 439, 
457, 458, 459, 633), Komenského, 
Kostelní (1, 93), Pivovarská (323, 440, 
700), Poděbradova (53, 54, 55, 84, 88, 
91, 145, 201, 302, 303, 658), Prokopa 
Velikého (22, 689), Šumavská (329, 
462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 
469, 470, 472, 473, 474, 475, 476, 
477, 478, 479, 573, 574, 575), Tho-
mayerova, Vrchlického,

ve volebním okrsku č.: 6
je volební místnost: ZÁKLADNÍ ŠKO-
LA, Domažlice, Msgre. B. Staška 232,
kde u budovy lze zaparkovat, ale 
z chodníku do budovy je 1 schod, pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu:
HOŘEJŠÍ  PŘEDMĚSTÍ
17. listopadu, Kosmonautů (159, 160, 
161, 162, 163, 164, 165, 173, 174, 
175, 176, 181, 182, 183, 184, 189, 
190, 191, 192), Kovařovicova,
ve volebním okrsku č.: 7
je volební místnost: ZÁKLADNÍ ŠKO-
LA, Domažlice, Msgre. B. Staška 232,
kde u budovy lze zaparkovat, ale 
z chodníku do budovy je 1 schod, pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu:
BEZDĚKOVSKÉ  PŘEDMĚSTÍ
čísla popisná 571, 574, 578, 586, 591, 
593, 601 čísla evidenční 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 65, 66, 68, 
69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 
79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 
90, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 101, 
102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 110, 
111, 112, 334, 474, 476, 534, Hruško-
va (137, 138),
HOŘEJŠÍ  PŘEDMĚSTÍ
čísla popisná 147, 151, 153, čísla evi-
denční 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 34, 
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 46, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 130, 219, 347, 
585, 28. října č. p. 288, Habrová, Ja-
vorová, Kozinova (44, 45, 46, 48, 83, 
86, 87, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 101, 
102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 
109, 110, 111, 116, 122, 124, 125, 126, 
143, 144, 154, 155, 156, 157, 158, 
166, 171, 177, 178, 226, 227, 233, 
234, 235, 236, 259, 271, 292, 297, 
299, 305, 372, 380, 390), Petrovická, 
U Jezera, U Pískovny (308, 309, 376), 
U Zimního stadionu (291), Višňová,
ve volebním okrsku č.: 8
je volební místnost: ZÁKLADNÍ ŠKO-
LA, Domažlice, Msgre. B. Staška 232,
kde u budovy lze zaparkovat, ale 
z chodníku do budovy je 1 schod, pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu:
BEZDĚKOVSKÉ  PŘEDMĚSTÍ
čísla popisná 204, 633, čísla evidenční 
126, 128, 131 136, 137, 139, 140, 142, 
143, 146, 148, 166, 167, 172, 173, 
174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 
181, 182, 183, 184, 185, 186, 188, 
191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 
212, 213, 215, 220, 221, 226, 232, 
233, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 
246, 249, 250, 251, 252, 253, 255, 
256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 
263, 264, 271, 275, 278, 292, 309, 
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voleb do zastupitelstev obcí
310, 313, 314, 325, 326, 508, 519, 
520, 535, Doubova (438, 448, 468, 
534), Dvořákova (442, 443, 446, 447, 
455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 
462, 463, 464, 465, 466, 467), Hruško-
va (214, 280, 352, 353, 354, 382, 384, 
444, 445, 449, 450, 605, 618, 646), Ja-
náčkova, Sukova (396, 598, 612, 628, 
643),
HOŘEJŠÍ  PŘEDMĚSTÍ
Palackého, Vojtěchova,
ve volebním okrsku č.: 9
je volební místnost: DOMAŽLICKÁ 
SPRÁVA NEMOVITOSTÍ, Domažlice, 
Zahradní 513, kde u budovy lze zaparko-
vat, ale z komunikace není bezbariérový 
přístup, pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu:
BEZDĚKOVSKÉ  PŘEDMĚSTÍ
čísla popisná 286, 417, 595, čísla evi-
denční 115, 118, 119, 120, 122, 123, 129, 
132, 133, 134, 151, 155, 157, 159, 160, 
161, 163, 164, 199, 200, 202, 266, 282, 
335, 336, 337, 338, 339, 490, 494, 495,  
518, 528, 593, Doubova (294, 295, 298, 
327, 374), Dvořákova (436, 437, 439, 
440, 441), Fibichova, Hájkova, Hruškova 
(52, 54, 55, 62, 63, 64, 65, 66, 87, 93, 
121, 128, 152, 247, 305, 330, 343, 345, 
365, 366, 379, 506, 509, 524, 592, 595E, 
607, 611, 625, 650), Chodská (38, 67, 
94, 151, 173, 347, 512, 614), Jiráskova, 
JUDr. A. Žlábka, Klášterského, Na Os-
trůvku, Smetanova, Škroupova, Špilla-
rova, Tylova, U Zastávky, Vavřinecká, 
Vosmíkova, Waldhegerova, Zahradní,
HOŘEJŠÍ  PŘEDMĚSTÍ
Elišky Krásnohorské, Jana Procházky, 
Kozinova č. p. 374, Msgre. B. Staška, 
U Nemocnice (128, 269, 306, 307),
TÝNSKÉ  PŘEDMĚSTÍ
U Nemocnice (16, 148, 306, 358, 579),
ve volebním okrsku č.: 10
je volební místnost: KULTURNÍ CENT-
RUM PIVOVAR, Domažlice, Pivovarská 
10, kde z parkoviště u budovy je zajištěn 
z chodníku bezbariérový přístup, pro voli-
če podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-
lému pobytu:
BEZDĚKOVSKÉ  PŘEDMĚSTÍ
čísla evidenční 206, 207, 208, 210, 268, 
Břetislavova (1, 2, 3, 4, 5, 95, 96, 111, 
516, 568, 610), Havlíčkova (6, 27, 78, 79, 
80, 81, 82, 83, 84, 85, 112, 149, 186, 355, 
357, 587, 655, 659), Voborníkova (25, 28, 
34, 245, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 
254, 255, 256, 257, 278, 279, 397, 500, 
528, 577, 599, 653, 654), Žižkova (8, 9, 
10, 11, 21, 22, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 
37, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 86, 
98, 101, 105, 115, 153, 160, 359, 369, 
492, 572, 575, 590, 604, 657, 658),
DOLEJŠÍ  PŘEDMĚSTÍ
Břetislavova (68, 69, 81, 82, 83, 84, 85, 
88, 99, 144, 149, 158, 209, 213, 230, 
243), Husova třída (1, 3, 44, 89, 96, 105, 

237), Poděbradova (4, 5, 7, 8, 9, 10, 139, 
238, 240), Vodní (71, 90, 115),
HOŘEJŠÍ  PŘEDMĚSTÍ
Npor. O. Bartoška,
MĚSTO
Boženy Němcové (115, 116, 117, 118, 
119, 120), Branská, Fastrova (148, 149, 
154, 181), Hradská, Chodská (74), Chod-
ské náměstí, Kostelní (102, 103, 104, 
105, 106, 168, 170, 171, 172, 173, 182), 
náměstí Míru, Spálená, Školní, Vodní (2, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33),
TÝNSKÉ  PŘEDMĚSTÍ
Boženy Němcové (74, 89), Kostelní (62, 
90),
ve volebním okrsku č.: 11
je volební místnost: MUZEUM JINDŘI-
CHA JINDŘICHA, Domažlice, Husova 
třída 61, kde lze zaparkovat a z chodníku 
není bezbariérový přístup, pro voliče pod-
le místa, kde jsou přihlášeni k trv. pobytu:
BEZDĚKOVSKÉ  PŘEDMĚSTÍ
čísla popisná 645, 648, čísla evidenční 
165, 204, 211, 217, 239, 283, 287, 288, 
289, 296, 297, 300, 354, 370, 377, 390, 
418, 419, 532, 596, Cihlářská, Havlíčko-
va (6, 167, 168, 169, 223, 225, 226, 227, 
228, 229, 230, 231, 236, 264, 482, 508), 
Klímova, Masarykova (124, 131, 132, 
141, 143, 150, 156, 157, 158, 159, 162, 
181, 182, 189, 194, 196, 197, 198, 210, 
211, 212, 213, 234, 235, 237, 238, 239, 
240, 241, 242, 243, 358, 373, 377, 383, 
385, 388, 389, 390, 398, 401, 404, 410, 
411, 412, 413, 414, 415, 423, 424, 454, 
475, 486, 501, 517, 523, 543, 545, 549, 
569, 570, 588, 589, 621, 623), Na Milo-
tově, Nevolická, Pelnářova, U Elektrárny, 
Voborníkova (261, 262, 265, 266, 267, 
268, 284E, 338, 488E, 526, 547, 550, 
554, 555, 576, 597, 600, 603), Žižkova 
(15, 16, 18, 19, 20, 100, 102, 103, 113, 
114, 117, 123, 125, 126, 127, 129, 142, 
166, 174, 202, 216, 222, 232, 317, 342, 
350, 469, 514, 515, 521, 522, 606, 617, 
652),
DOLEJŠÍ  PŘEDMĚSTÍ
čísla popisná 46, 55, 116, 501, čísla evi-
denční 234, 235, 237, 238, 301, 302, 
303, 304, 317, 318, 319, 320, 322, 323, 
333, 414, 426, 428, 429, 430, 433, 434, 
439, 440, 445, 447, 449, 457, 475, 498, 
499, 514, 522, 524, 526, 527, 532, 533, 
536, 538, 586, 588, 589, 591, 592, 594, 
Dukelská (28, 29, 30, 110), Husova třída 
(31, 32, 33, 34, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 
50, 51, 53, 59, 60, 61, 97, 130, 136, 235, 
241, 250, 251), Chrastavická, Jindřicho-
va (137, 138, 164, 166, 168, 171, 206, 
211, 227), Masarykova (45, 140, 207), 
Na Hvízdalce (91, 92, 101, 103, 104, 109, 
242, 249), Rohova, Srnova, Tovární,
HOŘEJŠÍ  PŘEDMĚSTÍ
číslo popisné 485

TÝNSKÉ  PŘEDMĚSTÍ
čísla evidenční 342, 348, 420, 454, 482, 
485, 590, Na Hvízdalce (299), Prokopa 
Velikého (680),
ve volebním okrsku č.: 12
je volební místnost: KUŽELNÍK, Havlovi-
ce, kde je možné zaparkovat, ale z komu-
nikace do budovy je vyšší práh (do 7 cm),
pro voliče podle místa, kde jsou přihláše-
ni k trvalému pobytu:
HAVLOVICE
čísla popisná
2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 57, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 
67, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 
80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 
91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 
101, 102, 103, 104, 105, 106, 109, 110, 
112, 113, 114, 115, 116, 118, 119, 121,
čísla evidenční
1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 11, 12, 13, 14.

• Voliči bude umožněno hlasování poté, 
kdy prokáže svoji totožnost a státní ob-
čanství České republiky. Totožnost a 
státní občanství České republiky prokáže 
volič platným občanským průkazem nebo 
platným cestovním pasem České republi-
ky. Neprokáže-li uvedené skutečnosti sta-
novenými doklady, nebude mu hlasování 
umožněno.

• Voliče, který není zapsán ve výpisu ze 
stálého seznamu voličů a který prokáže 
své právo hlasovat ve volebním okrsku, 
okrsková volební komise dopíše do vý-
pisu ze stálého seznamu dodatečně a 
umožní mu hlasování.

• Každému voliči budou dodány 3 dny 
přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve 
dnech voleb volič může obdržet hlasova-
cí lístky i ve volební místnosti.

• Volič může požádat ze závažných dů-
vodů (zejména zdravotních důvodů) 
Městský úřad Domažlice a v den voleb 
okrskovou volební komisi o to, aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost do pře-
nosné volební schránky a to pouze v 
územním obvodu volebního okrsku.
 
• K zajištění pořádku a důstojného průbě-
hu hlasování ve volební místnosti je kaž-
dý povinen uposlechnout pokynů předse-
dy okrskové volební komise. Každý volič 
se musí před hlasováním odebrat do pro-
storu určeného pro úpravu hlasovacích 
lístků, jinak mu okrsková volební komise 
hlasování neumožní.

                             JUDr. Zdeněk Novák,
                                starosta města v. r.
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Nabídka zájmových kroužků 
ve školním roce 2022/2023

 V letošním školním roce 2022/2023 
připravil Dům dětí a mládeže Do-
mino Domažlice pro zájemce o 
zajímavé, poučné a zábavné pro-
žití volného času pestrou nabídku 
kroužků.
 Věříme, že si z naší nabídky vy-
berete a velmi rádi vás v některém 
zájmovém útvaru přivítáme.
 Více informací o jednotlivých krou-
žcích vám poskytnou pracovníci 
DDM osobně či na telefonním čísle 
379 722 811, nebo je naleznete na 
webu www.ddmdomazlice.cz .
 Do jednotlivých kroužků je mož-
no podat přihlášku od 1. 9. 2022 v 
DDM Domino Domažlice.
 Informativní schůzky pro všechny 
kroužky budou probíhat v pondělí 
5. 9. 2022 od 13 do 16 hod., v úterý 
6. 9. od 14 do 17 hod., ve středu 7. 
9. od 13 do 16 hod.
 Na informativní schůzce obdržíte 
veškeré potřebné podrobné infor-
mace o průběhu kroužků, je zde 
možnost vyplnit či předat přihlášku.
 V tabulce je uvedena kompletní 
nabídka kroužků s předpokládaný-
mi časy jejich konání, čas může být
po domluvě lektora a většiny zá-
jemců upraven.                      (ddm)

 

Nabídka zájmových kroužků  

 
Domu dětí a mládeže DOMINO Domažlice 

 
ve školním roce 2022/2023 
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poučné a zábavné prožití volného času pestrou nabídku kroužků. 
Věříme, že si z naší nabídky vyberete a velmi rádi vás v některém zájmovém útvaru přivítáme.       
Více informací o jednotlivých kroužcích vám poskytnou pracovníci DDM osobně či na tel. čísle 379 722 811, 
nebo je naleznete na webové adrese www.ddmdomazlice.cz 
Do jednotlivých kroužků je možno podat přihlášku od 1.9. 2022 v DDM Domino Domažlice. 
Informativní schůzky pro všechny kroužky budou probíhat v pondělí 5.9. 2022 od 13:00 - 16:00 hod., 
v úterý 6.9. od 14:00 – 17:00 hod., ve středu 7.9. od 13:00 - 16:00 hod.   
Na informativní schůzce obdržíte veškeré potřebné podrobné informace o průběhu kroužků, je zde možnost  
vyplnit či předat přihlášku. 
 

V tabulce je uvedena kompletní nabídka kroužků s předpokládanými časy jejich konání, čas může být  
po domluvě lektora a většiny zájemců upraven. 

 
 

Zájmový útvar 
 
 Den a čas schůzky  

 
Angličtina pro 
předškoláky 
 

Určeno především pro předškolní děti (možno i od 4 let). Seznámení 
s angličtinou hravou a zábavnou formou. Hry, písničky, soutěže. 

 

 
úterý 

15:00 – 16:00 
 

Angličtina 1 Pro žáky 1. tříd. Seznámení s angličtinou hravou a zábavnou formou. Základní 
slovní zásoba. 

úterý 
14:00 – 15:00 

Angličtina 2 Anglický jazyk pro začátečníky i pokročilé od 2. tř. Cílem je děti seznámit se 
základy angličtiny a osvojení si základní slovní zásoby. 

 
úterý 

13:00 – 14:00 
 

Angličtina 3 
 

Anglický jazyk pro pokročilé žáky 3. - 8. tříd. Rozšíření slovní zásoby, 
konverzace, hry, kvizy, křížovky, mluvnice. 

 

 
pondělí 

15:30 – 16:30 
 

Němčina Německý jazyk pro školní děti. Cílem je děti seznámit se základy němčiny 
hravou a zábavnou formou, osvojení základní slovní zásoby, gramatiky. 

středa 
14:00 - 15:00 

 
Předškoláček 

Příprava dětí k zápisu a do první třídy zábavnou formou. Logopedické 
básničky, písničky, uvolňovací cviky ruky, příprava na psaní, počítání apod. 

úterý 
16:00 -17:00 

 
Šachy Základy hry pro děti školního věku. čtvrtek 

16:00 – 17:30 
Wii - fit Pro všechny zájemce, kteří rádi hrají na x-boxu, spojení hry na počítači 

s aktivním pohybem.  
pondělí nebo pátek 

12:30 – 14:30 

Počítačový kroužek 
 

Základy v textovém a tabulkovém editoru, prezentace, programování pro děti, 
webové stránky a úprava fotek 

pondělí 
14:30 - 15:30 

 
Plastikový modelář 

 
Výroba modelů aut, letadel a lodí. 

pondělí 
15:00 – 17:00 

 
 
MaMi klub 

 
Klub určený pro maminky s dětmi od 1 roku do 3 let. Rytmická cvičení, 

básničky, písničky, drobné tvoření uzpůsobené věku dětí, volný čas pro hraní 
a poznávání. 1x 14 dní DDM, 1x 14 dní tělocvična   

úterý 
9:30 – 10:30 

 
 
Na stopě záhad 

 
Seznámení dětí hravou a zábavnou formou s taji vědních oborů jako jsou 
chemie, fyzika, astronomie, biologie. Děti si vytvoří sopku, jednoduchý 
kompas ….a další experimenty. Vhodné pro děti od 6 ti let. 

 
pondělí 

13:30 – 14:30 
 

 
 
 
 
 
 

 
Zájmový útvar 

 
 
 

Den a čas schůzky 
 

 
Kutilové 

Rukodělné a výtvarné činnosti, práce s různými materiály, pomůckami, 
nářadím, výroba prostorových objektů …  

úterý 
13:30 – 15:00 

 
 
Klubíčko    

Základní techniky ručních prací, vyšívání, háčkování, pletení, ruční šití, 
výroba dekorací…doporučeno pro děvčata od 4. třídy 

úterý  
15:00 – 16:30 

Dívčí klub  Ruční práce, výtvarné techniky, výzdoba k jednotlivým ročním obdobím, 
ubrousková technika, batika, pletení bužírek, košíčků, šperky, práce s vlnou.  

čtvrtek 
13:10 – 14:40 

Šikovné tlapky Výtvarná výchova a kreativní tvorba pro předškolní děti od 5 do 7 let. čtvrtek 
16:00 – 17:00 

Kreativ Náročnější výtvarné techniky pro děti od 8 let. Batika, malování na sklo, 
linoryt, plstění, tvorba z papíru, origami… 

středa 
15:00 – 16:15 

Keramika, glazování a 
točení na kruhu 

Práce s hlínou, tvoření keramických výrobků, glazování a točení na 
hrnčířském kruhu. Vhodné pro děti, mládež i dospělé, rozdělení do 
skupin(1h.) 

 

čtvrtek 
14:45 – 15:45 
 15.45 - 16.45 

Šikulové Jednoduché tvořivé činnosti pro děti 1. a 2. tříd.  středa 
13:00 – 14:00 

Flétna 
 
Základy hry na flétnu pro předškoláky a školáky, začínající i pokročilé. 

úterý 
dle domluvy od 

13:00 hod. 
 
Kytara  
 

 
Základy hraní na kytaru pro začátečníky od 10 let a pro pokročilé. Rytmické 
akordické doprovody písní lidových, vánočních, trampských i populárních. 

čtvrtek 
16:00 - 17:00 
17:00 - 18:00 

Klávesy 
 
Výuka na klávesy pro začátečníky a pokračující + hudební nauka. 

úterý - čtvrtek 
13:00 – 14:00 
14:00 – 15:00 
15:00 – 16:00 

Cvičeníčko Pohybová průprava pro děti od 3 do 5 let, rytmika a hry.     čtvrtek  
15:00 – 16:00 

Bowling 
 
Pro školáky od 6 do 15 let, dětská bowlingová liga,1x měsíčně ocenění 
nejlepších hráčů. 

 
úterý  

 16:00 - 17:00 
 

 
Sportovky 

 
Všesportovní pohybová průprava vhodná pro všechny děti, sportovní a 
soutěžní hry….  

pondělí 
14:00 – 15:00 

Stolní tenis 
 
Pro holky i kluky se zájmem o tuto hru. V případě velkého počtu zájemců 
rozdělení do dvou skupin 

úterý  
15:30 – 16:30 

Míčové hry 
Vhodné pro školáky. Hra různých druhů tradičních i méně tradičních 
míčových her: vybíjená, přehazovaná, volejbal, základy basketbalu, florbalu.  

 
dle domluvy 

 

Čiperové Rytmicko pohybová průprava pro děti od 5 do 7 ti let, hry, soutěže, seznámení 
s tělocvičným nářadím a náčiním 

pondělí  
15:00 – 16:00 

 

Domažlické městské 
lesy nabízejí 

PALIVOVÉ DŘEVO
 (I ŠTÍPANÉ DŘEVO)
Tel.: 602 249 341 (p. Fořt)

Městské informační 
centrum Domažlice, 
Chodské nám. 96

-předprodej vstupenek
-prodej turistických suvený-

rů, map, vizitek a známek
- prodej regionálních produk-

tů (knihy, trika a tašky Tůto 
támto, keramika z Bořic, med, 

medovina, medové víno z 
Pasečnice, mariášové karty a 
karty Černý Petr s chodskými 
motivy, čepice, omalovánky, 

perníčky...)
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Historie městské elektrárny a 
lázní v Domažlicích

Myslím, že by si dnes jen málokdo do-
vedl představit život bez elektřiny. Ano, 
snad jen záměrně na chatě, chalupě, 
u krbu s lahvinkou vína. V dávných 
dobách města osvětlována nebyla a 
v místnostech musely stačit petrolejové 
lampy, svícny. Zámožní občané se dali 
v noci doprovázet svým sluhou nebo 
čeledínem s rozžhavenou pochodní. 
V Domažlicích byla první veřejná lam-
pa rozsvícena 29. prosince 1834 před 
starou radnicí. Nebylo to však osvětlení 
elektrické, ale lampa svítila na řepkový 
olej. Od 60. let 19. stol. byly nahrazová-
ny lampami petrolejovými a obsluhu za-
jišťovali kominíci, kteří je denně chodili 
rozsvěcet a zhasínat s pomocí svých 
žebříků. V roce 1905 jich tak svítilo po 
městě 134.
A jak „ přišla“ elektřina do Domažlic? 
T. A. Edison vymyslel v r. 1879 žárov-
ku a a.s. Kolben-Daněk uměl rozvody 
a zařízení do strojovny. Vedení města 
začalo konat. V únoru 1908, na rohu 
dnešní ulic Havlíčkovy a U Elektrárny 
zahájila stavební firma F. Pek a V. Fra-
něk výstavbu městské elektrárny, jejíž 
součástí byly i městské lázně se spr-
chami a bazénem s ohřívanou vodou. 

Většinu zařízení k výrobě elektřiny a 
sloupy veřejného osvětlení dodala výše 
zmíněná elektrotechnická akciová spo-
lečnost „Kolben-Daněk Praha“. V kotel-
ně stály dva kotle, na něž byly napojeny 
dva rychloběžné parní stroje po 100 HP, 
které poháněla dvě dynama (2 x 66 kw) 
pro napětí 2 x 120 V. Zplodiny z kotelny 
na uhlí byly odváděny do 40m vysokého 
komína. Budova byla vystavěna na pů-
dorysu velkého „L“, přístupná z nároží 
oválným vestibulem. Na podzim téhož 
roku byla stavba dokončena a 28. září 
1908 bylo slavnostně naráz rozsvíce-
no 176 žárovek pouličního osvětlení. 
V prvním měsíci provozu napojeno 95 
soukromých spotřebitelů a k 1. říjnu 

1909 vzrostl již počet odběratelů na 198 
a pracovalo 20 elektromotorů. K moder-
nizaci elektrárenského zařízení a zvý-
šení výkonu došlo v roce 1920 a znovu 
pak roku 1926.
Vývoj elektrofikace měst, obcí, začal na-
bírat na obrátkách. V Chrastavicích byla 
uvedena v 1954 do provozu elektrická 
rozvodna a z ní byl přiváděn proud do 
Domažlic. Domažlická městská elek-
trárna skončila. Její strojní zařízení bylo 
vyvezeno do jednoho afrického státu. 
Budova byla převedena z majetku měs-
ta v roce 1962 na komunální služby a 
v roce 1992 zpět městu. Komín bývalé 
elektrárny byl demolován v roce 1998. 
Od 10. 11. 2003 je majitelem, včetně 
přilehlých objektů, DSP – domažlický 
stavební podnik. Ten plánuje jeho re-
konstrukci.
Dnes si svoji kávu nebo skleničku vína, 
můžeme vypít u televize v teple svých 
obývacích pokojů, číst při světle led-
-žárovek. Elektřina se však v dnešním 
přetechnizovaném světě stává strate-
gickým artiklem. Je čas začít s ní vážně 
šetřit! K rozžhaveným pochodním se jis-
tě vracet nechceme. 
                 Text a foto: Ing. Karel Frait

Kalendárium významných osobností
HORÁK, Jaromír - zpěvák
* 06. 08. 1912 - Domažlice 
+ 05. 09. 1982 - Plzeň 
Působení: Domažlice, Flo-
ssenbürg, Plzeň. Zpěvák-
-tenorista, interpret chodské 
lidové písně. Pravidelně vy-
stupoval na Chodských slav-
nostech.              40. výr. úmrtí
VRCHLICKÝ, Jaroslav - 
básník
* 17. 02. 1853 - Louny
+ 09. 09. 1912 - Domažlice 
Působení: Praha, Klatovy, 
Domažlice.  Básník, spiso-
vatel, překladatel, univerzitní 
profesor a čestný občan Do-
mažlic. V chodské metropoli 
také strávil závěr svého živo-
ta.                   110. výr. úmrtí
SLADKÝ, Jan Kozina 
- vůdce a obhájce práv 
Chodů
* 10. 09. 1652 - Újezd 
+ 28. 11. 1695 - Plzeň 
Obhájce práv Chodů a vůd-
ce chodské rebelie. Za vy-
nucené přítomnosti zástupců 

Chodska popraven, ortel pro 
výstrahu publikován po ce-
lém kraji.    370. výr. narození
PEZL, Karel - náčelník 
generálního štábu AČR
* 14. 09. 1927 - Domažlice 
Náčelník Generálního štábu 
ČSA a Armády České repub-
liky, držitel nejvyššího státní 
vyznamenání - Řádu Bílého 
lva.                95. výr. narození
KŮST, Jiří - matematik
* 16. 09. 1902 - Havlovice 
+ 16. 03. 1990 - Plzeň 
Vedoucí katedry matematiky 
a fyziky na Pedagogické fa-
kultě v Plzni, autor učebnic a 
odborných článků. 
                    120. výr. narození
NOVÁK, Zdeněk 
- starosta Domažlic
* 18. 09. 1952
Absolvent Právnické fakulty 
UK v Praze, původním po-
voláním advokát. V období 
2014 až 2018 místostarostou 
Domažlic, od listopadu 2018 
starostou města. 70. výr. nar.

PAROUBEK, Jaroslav 
- architekt
* 16. 06. 1921 - Domažlice 
+ 26. 09. 1997 - Praha 
Působení: Praha, Flossen-
bürg. Projektant a pedagog, 
autor článků a vysokoškol-
ských učebnic pro studenty 
architektury.       25. výr. úmrtí
ŠTRBOVÁ, Slávka 
- vedoucí Galerie bratří 
Špillarů
* 28. 09. 1967 - Domažlice 
Působení: Domažlice. 

Malířka, ilustrátorka, od roku 
2017 vede Galerii bratří 
Špillarů.      55. výr. narození
WOLLEROVÁ, Jaroslava 
- starostka Domažlic
* 29. 09. 1947 - Domažlice 
Působení: Domažlice
Anotace: Středoškolská uči-
telka a regionální politička, 
mezi roky 1990 až 1998 pů-
sobila ve funkci starostky Do-
mažlic.         75. výr. narození 
   
Zdroj: MěKBN Domažlice              
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CENÍK INZERCE: 
 * Celá strana..........6 534 Kč 
                       (191x250 mm)     
 * 1/2 strany............ 3 267 Kč                     
 * 1/4 strany............1 634 Kč 
 * vizitka ....................578 Kč 
 * řádková inzerce...... 39 Kč
                               (1 řádek)
 * 1 cm2.....................16,- Kč      
                        (ceny bez  DPH)  

Při opakování v následném 
vydání 10% sleva.

                 Kontakt: 
e-mail:babor@idomazlice.cz 

telefon: 721 776 962 

Mgr. Sylva Kaiserová, DiS.

tel.: 724 117 059 
www.sylvakaiserova.cz

PŘEKLADY 
A TLUMOČENÍ

AJ / NJ / RJ / BG

ANGLIČTINA 
JAZYKOVÁ 

ŠKOLA
ON-LINE VÝUKA

Volné pozice:

MONTÁŽNÍ DĚLNÍK/DĚLNICE CHIRURGICKÉHO ŠICÍHO MATERIÁLU

• Pracoviště v Domažlicích, 300m od autobusové zastávky směr Horšovský Týn (bývalá jatka)
• 2 směnný provoz v čistém prostředí od PO-PÁ
• Jemná ruční práce
• Stravenky v hodnotě 150,- Kč
• Benefity, příspěvek na masáže, penzijní připojištění (750,- Kč/měsíčně)
• Důvodem náboru je dlouhodobé zvýšení produkce

Kontakt:    Mgr. Michaela Krekulová, personalista
michaela.krekulova@resorba.cz
tel. 737 977 595

SERVIS MOBILNÍCH TELEFONŮ, VÝMĚNA
LCD DO 24 HODIN, BATERIE DO 1 HODINY

Prodej NOVÝCH a POUŽITÝCH MT, PROTIÚČET

Benešova 292 (u Komerční banky), Domažlice
Tel: +420 608 268 588
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Už jste slyšeli, 

v Chamu a Domažlicích?že AAQUILA má nové kanceláře

AAQUILA.Práce v Německu

  PRÁCE BLÍZKO HRANIC
  JISTOTA ZAMĚSTNÁNÍ
  NĚMECKÁ PRACOVNÍ SMLOUVA
  KOMUNIKACE A PORADENST VÍ V ČEŠTINĚ
  PŘÍSPĚVKY NA DOVOLENOU A NA VÁNOCE
  ZDRAVOTNÍ BONUSY
  PŘÍDAVKY OD 219€ NA DÍTĚ

Máme pro Vás 
      práci v Německu!

AAQUILA Personalservice GmbH

Marktplatz 2, 93413 Cham

Břetislavova 88, 34401 Domažlice

(DE) 0049 9971 808220
(CZ) 00420 601 535 303
info-cham@aaquila.de
info-domazlice@aaquila.de

Domažlice 105.3 FM | R-PLZEN

NATANKUJTE  
ZADARMO
Po celé září vyhrávejte v našem  
vysílání poukázky na pohonné hmoty  
v hodnotě 1 000 Kč!

s Českým rozhlasem Plzeň

PERGOLY, ROUBENKY

Trhanov 5, 345 33 Trhanov
tesario@tesario.cz +420 725 708 277

www.tesario.cz

TRADIČNÍ RODINNÁ ČESKÁ FIRMA

NÁVRH, KALKULACE A VÝROBA 
DÍLČÍCH PRVKŮ KONSTRUKCE 
STATICKÝ POSUDEK, DOPRAVA
TECHNICKÁ POMOC NA STAVBĚ

CNC KONSTRUKCE

SPOLEHLIVĚAKVALITNĚ

NAŠE SLUŽBY:

nebo na pobočkách                              
            

www.chodska.cz

GARÁŽOVÁ STÁNÍ
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Classified as MB Internal 

 Přidej se k nám, náš skvělý tým 
čeká právě na tebe. 
 
Rosteme a rozšiřujeme výrobu, proto nabíráme do našeho hvězdného týmu 
nové kolegy a kolegyně. Dovolujeme pozvat na Den výběrových řízení, který se 
koná v sobotu 17.9.2022.  
 
Co Vás čeká? 
Pohovor s kompetentními zaměstnanci, kde se dozvíte vše, co potřebujete a 
prohlídka daného výrobního pracoviště.  
 
Pohovory proběhnou na pozice: 

 Svářeč (včetně rekvalifikace)                      
 Skladník 
 Elektrikář 
 Kontrolor kvality (možnost zaučení) 
 Pracovník povrchové úpravy karoserie (AF) 
 Údržbář elektro 
 HP pozice  

 
Vhodným kandidátům bez potřebné kvalifikace nabízíme možnost rreekkvvaalliiffiikkaaccee..  
Těšíme se na Vás. 

 

DDeenn  vvýýbběěrroovvýýcchh  řříízzeenníí  
 
  

1177..99..22002222  //  99--  1144  hhoodd..  
 

Výrobní závod EvoBus Holýšov 
 

EEvvooBBuuss  ČČeesskkáá  rreeppuubblliikkaa  ss..rr..oo..    
ZZáávvoodd  HHoollýýššoovv  
VVoolleejjttee  773333  662277  664422  
kkaarriieerraa..eevvoobbuuss@@ddaaiimmlleerrttrruucckk..ccoomm  
EEvvoobbuuss..jjoobbss..cczz  

 


